
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   Αρ. Πρωτ. 3185/25.1.2023 

 

 

Απόφαση  256/2023 

 

Ο Δήμαρχος 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του 

Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010,  όπως  ισχύουν 

3.  Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 4623/2019, όπως ισχύουν 

4. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, 

σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει» 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021  για το Δήμο 

Γλυφάδας, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 89.605 κατοίκους 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 82/59633/20.08.2019 για τον Ορισμό Αντιδημάρχων 

7. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 90/59849/21.08.2019 για τη Διαδικασία Συγκρότησης και 

Εκλογής των μελών της Οικονομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

8. Τη με αρ. 3005/24.1.2023 παραίτηση του δημοτικού συμβούλου Περικλή Δορκοφίκη 

9. Τη με αρ. 244/23.1.2023 προηγούμενη σχετική απόφασή μας 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α. Ορίζει ως μέλη της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Γλυφάδας τους 

Αντιδημάρχους  κ.κ. Περικλή Δορκοφίκη,  Αργυροπούλου Αναστασία και Άννα 

ΑΔΑ: 60ΤΜΩ91-ΡΜΨ



Καυκά  . 

Β. Ορίζει  ως Πρόεδρο αυτής τον  Αντιδήμαρχο  κ. Περικλή Δορκοφίκη . 

 Γ. Η θητεία τους στην Οικονομική Επιτροπή  θα ακολουθήσει τη θητεία της 

Αντιδημαρχίας τους , δηλαδή έως τη λήξη της τρέχουσας δημοτικής περιόδου.  

 

 Η παρούσα να  αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Γλυφάδας και στο πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

 

Ο  Δήμαρχος 

 

 

Γεώργιος Παπανικολάου 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Οριζόμενοι Αντιδήμαρχοι 

2. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων  

3. Γραφείο Δημάρχου 

4. Γενικός Γραμματέας 

 

 

ΑΔΑ: 60ΤΜΩ91-ΡΜΨ


		2023-01-26T09:11:18+0200
	Athens




